UBND HUYỆN TUẦN GIÁO CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TIỂU BAN HẬU CẦN Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /PCNV-TBHC-ANTT Tuần Giáo, ngày 19 tháng 10 năm 2022

PHÂN CÔNG NHIỆM VỤ

Các thành viên Tiểu ban Hậu thực hiện công tác Hậu cần, an ninh trật tự, bảo

đảm tổ chức các hoạt động Lễ kỷ niệm 70 năm Ngày giải phóng huyện Tuần Giáo

 Căn cứ Quyết định số 1650-QĐ/HU, ngày 20/5/2022 của Ban Thường vụ

Huyện ủy về việc thành lập Ban Chỉ đạo tổ chức Lễ kỷ niệm 70 năm Ngày giải

phóng huyện Tuần Giáo (20/11/1952 - 20/11/2022);

 Căn cứ Quyết định số 02/QĐ-BCĐ ngày 05/10/2022 của Ban Chỉ đạo tổ

chức Lễ kỷ niệm 70 năm Ngày giải phóng huyện Tuần Giáo về việc thành lập

các Tiểu ban giúp việc Ban Chỉ đạo tổ chức Lễ kỷ niệm 70 năm Ngày giải phóng

huyện Tuần Giáo;

 Thực hiện Kế hoạch số 230/KH-TBHC, ANTT ngày 19/10/2022 của tiểu ban

Hậu cần - An ninh trật tự về Thực hiện công tác Hậu cần, an ninh trật tự, bảo đảm

các hoạt động Lễ kỷ niệm 70 năm Ngày giải phóng huyện Tuần Giáo.

 Tiểu Ban Hậu cần - An ninh trật tự (sau đây viết tắt là Tiểu ban HC-ANTT)

phân công nhiệm vụ cụ thể cho các thành viên Tiểu ban, cụ thể như sau:

1. Đồng chí Phạm Thị Tuyên - Phó Chủ tịch UBND huyện, Trưởng tiểu ban

- Phụ trách chung, chịu trách nhiệm chỉ đạo toàn bộ hoạt động công tác hậu

cần, phục vụ, đón tiếp đại biểu, khách mời, cơ sở vật chất, an ninh trật tự trước,

trong và sau thời gian tổ chức các hoạt động Lễ kỷ niệm 70 năm Ngày giải phóng

huyện Tuần Giáo.

- Tổ chức họp, phân công nhiệm vụ cho từng thành viên trong Tiểu ban; đôn

đốc các thành viên thực hiện tốt các nhiệm vụ đã được phân công; chỉ đạo các

thành viên phối hợp với với các Tiểu ban nội dung, tuyên truyền khánh tiết phục

vụ tốt các hoạt động Lễ kỷ niệm 70 năm Ngày giải phóng huyện Tuần Giáo.

2. Đồng chí Nguyễn Văn Bách - Chánh Văn phòng HĐND&UBND huyện

– Phó tiểu ban (Thường trực)

- Chủ trì, phối hợp với các đơn vị liên quan, xây dựng phương án chi tiết, bố trí

toàn bộ chỗ ăn, nghỉ, tổ chức đón tiếp đại biểu trước, trong và sau buổi Lễ.

- Phối hợp với các tiểu ban trong công tác hậu cần, phục vụ. Chỉ đạo và phân

công nhiệm vụ cụ thể cho các bộ phận lễ tân, hậu cần, đưa đón đại biểu.

- Chuẩn bị phương tiện để bố trí đưa, đón các đại biểu theo chương trình đón

tiếp đại biểu của Ban Tổ chức.

- Phối hợp với phòng Nội vụ và các đơn vị liên quan tham mưu trưng tập lực

lượng tham gia phục vụ buổi Lễ bảo đảm theo quy định.

2

- Giúp trưởng tiểu ban kiểm tra, đôn đốc các cơ quan, đơn vị triển khai, thực

hiện tốt các nhiệm vụ đã được phân công. Kịp thời báo cáo trưởng tiểu ban các vấn

đề phát sinh để chỉ đạo giải quyết. Thường xuyên báo cáo tiến độ thực hiện công

việc với trưởng tiểu ban.

- Trên cơ sở đề nghị của các cơ quan, đơn vị có trách nhiệm tổng hợp

tham mưu, trình UBND huyện dự trù kinh phí (qua phòng Tài chính – Kế hoạch

huyện) để tổ chức Lễ kỷ niệm 70 năm ngày giải phóng huyện Tuần Giáo theo

đúng quy định.

3. Đồng chí Nguyễn Mạnh Hùng – Chánh Văn phòng Huyện ủy – Phó

tiểu ban

Phối hợp với Văn phòng HĐND&UBND huyện xây dựng phương án chi

tiết, bố trí toàn bộ chỗ ăn, nghỉ, tổ chức đón tiếp đại biểu trước, trong và sau buổi

Lễ. Công tác lễ tân, hậu cần, đưa đón đại biểu; bố trí phương tiện cho buổi dâng

hương, đặt vòng hoa tại Nghĩa trang liệt sĩ huyện.

4. Đồng chí Nguyễn Quốc Toản - Trưởng Công an huyện – Phó tiểu ban

Chủ trì phối hợp với với Ban Chỉ huy quân sự huyện và các cơ quan, đơn vị

liên quan Xây dựng kế hoạch cụ thể, triển khai thực hiện các phương án bảo đảm an

ninh, trật tự, an toàn xã hội, phòng chống cháy, nổ, bảo đảm an toàn giao thông và

hành lang giao thông vào các thời điểm trước, trong và sau khi diễn ra Lễ kỷ niệm.

5. Đồng chí Nguyễn Văn Sơn - Chỉ huy trưởng Ban Chỉ huy quân sự

huyện – Phó tiểu ban

- Phối hợp với Công an huyện bảo đảm công tác an ninh trật tự trong thời

gian tổ chức các hoạt động Lễ kỷ niệm 70 năm ngày giải phóng huyện;

- Giúp Trưởng tiểu ban tham mưu chỉ đạo, đôn đốc công tác hậu cần,

kiểm tra chỗ ăn, nghỉ cho đại biểu về dự Lễ kỷ niệm 70 năm ngày giải phóng

huyện Tuần Giáo.

- Huy động cán bộ, chiến sỹ tham dự các hoạt động của buổi Lễ; phối hợp

với Văn phòng HĐND&UBND huyện vận chuyển cơ sở vật chất phục vụ các ngày

diễn ra buổi Lễ theo kế hoạch. Bảo đảm các điều kiện cần thiết khác phục vụ buổi

Lễ kỷ niệm.

6. Đồng chí Nguyễn Thành Lê - Trưởng phòng Tài chính - Kế hoạch

huyện, Phó tiểu ban

Tổng hợp dự toán kinh phí tổ chức các hoạt động của Lễ kỷ niệm; Báo cáo

Ban Chỉ đạo trình Thường trực Huyện ủy, HĐND, UBND huyện bố trí kinh phí

thực hiện phù hợp với khả năng cân đối của ngân sách địa phương bảo đảm tuân

thủ theo đúng trình tự, thủ tục, quy định hiện hành.

7. Đồng chí Bùi Như Việt – Trưởng Phòng Kinh tế - Hạ tầng – Thành viên

- Phối hợp với Công an huyện và các đơn vị liên quan xây dựng kế hoạch

bảo đảm hành lang an toàn giao thông trên địa bàn huyện;

3

- Phối hợp với phòng Tài nguyên – Môi trường hướng dẫn, kiểm tra, đôn

đốc làm tốt tác cắt tỉa cây xanh bảo đảm cảnh quan gọn gàng, khang trang, sạch

đẹp trên dọc trục tuyến quốc lộ khu vực trung tâm huyện.

- Phối hợp với Điện lực huyện thường xuyên kiểm tra và duy trì hệ thống đèn

điện trang trí và chiếu sáng đô thị.

8. Đồng chí Bùi Quang Liên – Trưởng Phòng Tài nguyên và Môi trường –

Thành viên

Chỉ đạo thực hiện tốt công tác vệ sinh môi trường dọc trục đường QL 279,

QL6 qua địa phận các xã đến trung tâm huyện trước, trong và sau thời gian diễn ra

buổi Lễ.

9. Đồng chí Ngô Cương Quyết – Giám đốc Ban quản lý dự án các công

trình huyện – Thành viên

- Có trách nhiệm chỉ đạo đẩy nhanh tiến độ thi công các công trình, dự án;

bố trí, sắp xếp gọn gàng vật liệu xây dựng các công trình đang thi công (nếu có)

trên các trục đường vào huyện và trung tâm thị trấn.

- Đôn đốc các nhà thầu khẩn trương hoàn thiện sửa chữa, nâng cấp hệ thống

chiếu sáng khu trung tâm thị trấn; sửa chữa nhà khách UBND huyện chậm nhất

ngày 15/11/2022 để đưa vào phục vụ.

10. Đồng chí Lương Hậu Tân Giám đốc Trung tâm Y tế huyện – Thành

viên phối hợp với Phòng Y tế

- Theo chức năng, nhiệm vụ xây dựng kế hoạch chi tiết và triển khai công

tác bảo đảm Y tế trong thời gian tổ chức các hoạt động kỷ niệm 70 năm ngày

giải phóng huyện Tuần Giáo. Tăng cường công tác kiểm tra vệ sinh, an toàn

thực phẩm.

- Chủ động bố trí lực lượng y tế, phương tiện, trang thiết bị trong các ngày

diễn ra buổi Lễ.

- Bảo đảm công tác phòng, chống dịch Covid-19 theo quy định cho các đại biểu.

11. Đồng chí Nguyễn Đạt Tuân – Giám đốc Điện Lực Tuần Giáo –

Thành viên

- Xây dựng kế hoạch và bảo đảm cấp điện thông suốt và cử cán bộ trực tại

địa điểm tổ chức các hoạt động kỷ niệm.

- Bố trí máy phát điện dự phòng tại địa điểm diễn ra buổi Lễ. Đồng thời, bố

trí cán bộ trực sẵn sàng để xử lý sự cố khi mất điện.

12. Đồng chí Lường Thị Nhung – Trưởng Phòng Lao động – Thương

binh và Xã hội – Thành viên

Tham mưu dự trù kinh phí (qua phòng Tài chính – Kế hoạch huyện), xây

dựng chương trình, chuẩn bị các điều kiện cho buổi tổ chức dâng hương, đặt

vòng hoa tại Nghĩa trang liệt sĩ nhân dịp Lễ kỷ niệm 70 năm ngày giải phóng

huyện Tuần Giáo.

4

13. Đồng chí Nguyễn Công Lâm – Trưởng Phòng Nội vụ - Thành viên

Chủ trì, phối hợp với Văn phòng Huyện ủy, Văn phòng HĐND&UBND

huyện tham mưu trưng tập, bố trí, sắp xếp cán bộ, công chức, viên chức tham gia

phục vụ Lễ kỷ niệm; Thành lập Tổ lễ tân, phục vụ.

14. Đồng chí Trịnh Minh Khải - CT UBND thị trấn - Thành viên

- Chỉ đạo nhân dân trên địa bàn, nhất là các gia đình ở hai bên các trục

đường chính tổ chức treo cờ tổ quốc từ ngày 01/11 đến hết ngày 30/11/2022.

- Vận động nhân dân dọn dẹp, vệ sinh đường làng, ngõ xóm, xong trước ngày

15/11/2022.

- Vận động người dân không chăn thả gia súc trên các trục đường vào huyện

trong thời gian từ ngày 20/10 đến hết ngày 20/11/2022.

- Tăng cường công tác bảo đảm an ninh trật tự trong dịp tổ chức các hoạt

động Lễ kỷ niệm 70 năm ngày giải phóng huyện.

- Làm tốt công tác bảo đảm trật tự hành lang vỉa hè khu vực trung tâm thị

trấn.

15. Các thành viên còn lại

Căn cứ theo chức năng, nhiệm vụ của cơ quan, đơn vị có trách nhiệm tuyên

truyền đến cán bộ CC, VC, NLĐ về ý nghĩa, tầm quan trọng của buổi Lễ; tích cực

phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan trong quá trình thực hiện nhiệm vụ (khi

có đề nghị).

Trên đây là Phân công nhiệm vụ cho các thành viên Tiểu ban Hậu cần - An

ninh trật tự bảo đảm các hoạt động Lễ kỷ niệm 70 năm Ngày giải phóng huyện

Tuần Giáo. Yêu cầu các thành viên Tiểu ban phối hợp, nghiêm túc triển khai

thực hiện. Trong quá trình tổ chức thực hiện, có vấn đề vướng mắc khẩn trương

báo cáo Trưởng ban để kịp thời xử lý, giải quyết./.

Nơi nhận:
- Trưởng, Phó Ban Chỉ đạo (B/c);

- Tiểu ban nội dung; tuyên truyền, khánh tiết

(P/hợp);

- Các cơ quan, đơn vị liên quan;

- Các thành viên Tiểu ban Hậu cần (thực hiện);

- Lưu: VP.

TRƯỞNG TIỂU BAN

PHÓ CHỦ TỊCH UBND HUYỆN

Phạm Thị Tuyên

		tuyenpt.tg@dienbien.gov.vn
	2022-10-19T16:15:29+0700

		2022-10-19T16:33:48+0700

		huyentuangiao@dienbien.gov.vn
	2022-10-19T16:34:04+0700